Birçok suçtan sabıkası bulunan Hirisantos, Beyoğlu Bostanbaşı (Boğazkesen) Caddesi'nde bulunan Recep Usta'nın dükkânındaki çekmeceye 80 veya 90 liranın bulunduğunu fark etmesi üzerine, birkaç gün dükkânın etrafında keşif yapmıştır. Yaptığı keşif sonucunda dükkânın sabah erkenden açıldığını ve Recep Usta'nın çırağının her sabah Tophane'ye süt almaya gittiğini öğrenmiş ve 2 Şubat 1332 (15 Şubat 1917) Perşembe akşamı arkadaşları ile beraber cinayetin nasıl yapılacağını kararlaştırmıştır. Cumartesi sabahı (17 Şubat) saat 6 sularında dükkân civarında beklemeye başlarlar.

Polis Mecmuası müdürlerinden Filorinalı Nazım Bey (1919:346) mecmua için yazmış olduğu bir makalede, İstanbul’u kasıp kavuran bu azılı haydudun halen yakalanamadığından bahsetmektedir. Makalede, Alemdar gazetesinin 7 Eylül 1335 (1919) tarihli haberine atıfta bulunarak, bu katilin iki arkadaşı ile beraber Veli Efendi Çayırı’nda görüldüğü ve kendilerini gören bir kimseyi yaraladıklarından bahsetmektedir. Ona göre bu cani, Yunanistan’a kaçtığı hakkındaki haberi, ortadan kaybolmak için ortaya atmıştır.

Adam öldürme suçları arasından seçtiğimiz bu olayda, Hirisantos çetesinin üyelerinden olan azılı suçlular Ayasofya Mahmut Paşa'da Yarım Han adlı iş yerine soygun yapmak amacıyla girmişlerdir. Bu sırada orada bekçilik görevini yapan Başçavuş Yusuf Cemal Efendi'yi vahşice katletmiş ve daha sonra orada bulunan kasaları açmakla soygun

³ Polis Mecmuası, 1 Ekim 1336 (1921), Sayı 130, Sayfa 412-413.

yapmışlarsa da polis teşkilatının gayretli çalışmaları ile kısıklıvrak yakalanmışlardır. Olayla ilgili Ayasofya Polis Merkezi tarafından tutulmuş olan raporu incelediğimizde, 16-17 Temmuz 1921 gecesi meydana gelen bu olayda, altı ay önce kunduracıyı soyarken suçüstü

Bu gelişmeden hareketle katilleri bulmaya bir adım daha yaklaştığını düşünen Nazif Bey, olayın tek şahidinin uzun zaman önce vefat ettiğini öğrenmesi ile büyük bir hayal kırıklığına uğramıştır. Bu olay hakkında mahalle sakinlerine sorulduğunda, kimsenin böyle bir olaya şahit olmaması üzerine, bu olayın faileri ortaya çıkarılamamıştır (Nazif Bey, 1911: 7-8).

2.4. Komiser Hasan Şükrü Cinayeti

13 Mayıs 1332 (26 Mayıs 1916) Cumartesi günü saat: 02:00 sularında Kastamonu vilayeti Bolu Sancağına bağlı Bartın kazasında, görevli oldukları mintıkayı kontrol etmek amacıyla dolaşmakta olan Komiser Hasan Şükrü ve Komiser Muavini Galip Efendilere pusu kurulmuş, yapılan suikastta İkinci Komiser Hasan Şükrü şehit edilmiş ve Komiser Muavini Galip efendi ise yaralanmıştır.

Bu suikastta baş sorumlu olarak görülen Kara Kemal İstanbul polisi tarafından uzun bir tahkikat sonucu yakalanmış ve öldürülmüştür. (Sertel-Yedek 2015: 385- 403)

2.6. Vukuat ve Muvaffakiyet-i Zabita: İbrahim Ethem Cinayeti

10 Ağustos 1336 (1920) tarihinde saat 21:00 sularında Fatih'te bulunan Şeyh Yahya Mahmut Efendi mahallesinde bulunan Şeyhülislam Camii'nin avlusunda feci bir şekilde öldürülmüş bir cesedin bulunması üzerine oraya gelen polis ekipleri öldürülen şahsın Ethem oğlu İbrahim olduğunu ve bu şahsın Galata postanesinde bekçilik yaptığı ve Taş Hanı'nda kiracı olarak kaldığı bilgisine ulaşmıştır.

Yapılan soruşturmalar sonucu Ömer'in oda arkadaşı Niko ile birlikte çok defa tartıştıkları ve kavga ettikleri, defalarca onun odasına girip eşyalarını çaldıkları, hatta bundan dört ay önce Hacı Ömer tarafından bıçaklandığı anlaşılması üzerine bu olayın Hacı Ömer ve Niko tarafından işlendiği kanaatine varılmıştır. Polis bu bilgiler ışığında harekete geçerek 16 Ağustos 1336 (1920) Saat:01:30 sularında Taş Hanı'nın sahibi olan İran uyruklu Hamid Efendi ile birlikte şüphelilerin odalarına baskın düzenlenmiştir.

Olay yeri incelenmesinde bulunan fenni polisler yapılan kriminal araştırmalar neticesinde düğmeden yola çıkarak maktulün ceketinin çalındığı kanısına varmışlardır, şüpheli şahıslara yapılan ev araması sırasında bir adet siyah ve solgun bir ceket bulunmuştur.

Mahmud Şevket Paşa Suikastı

Polis Mecmuası'nın ilk sayısında bu olayla ilgili mahkeme kararı ve yakalanan ve halen firarda olan Prens Sebahattin gibi şüphelilerin fotoğrafları yayınlanmıştır (Polis Mecmuası, 1913:1-16;)

Polis Mecmuası (1913:4-11)'nin ilk sayısında, olayın anlatıldığı bu bölümde, 29 Mayıs 1329 (11 Haziran 1913) tarihinde dönemin Harbiye Nazırı ve Sadrazam Mahmut Şevket Paşa (Sadrazamlık Tarihi: 23 Ocak 1913 - 11 Haziran 1913)'ya karşı gerçekleştirilen suikast, halk ayaklanması ve kanlı darbe teşebbüsü hakkında tutulan olay tutanağına yer verilmiştir. Ayrıca, olayla ilgili Divan-ı Harb-i Örfi (Sıkıyönetim Mahkemesi 1877-1922) tarafından verilen karar ve bu kararın onaylandığına dair 10 Haziran 1329 (23 Haziran 1913) tarihli irade-i seniye suretine uzun bir şekilde yer verilmiştir.

Bu bölümde olayda yargılanan ve hüküm giyen faillerin fotoğrafları ile olayda ölen ve yaralanan şahısların ve fedakârlık gösteren polislerin fotoğraflar hem bu sayfalarda hem ilerideki sayfalarda yer almaktadır.

Yüzbaşı Kazım'ın İttihat ve Terakki cemiyetine doğru meyletmesi ile örgüt biraz tedirgin olsa da, daha sonra Sadrazamlığın Kamil Paşa'ya bırakılacağı sözünün alınması ile Kazım ikna edilmiştir. Bütün bunlar olurken örgüt üyelerinden Şevki ise askerler için gerekli teçhizatı ve askeri temin etmiştir.

Hazırlıkların tamamlanması neticesinde, 29 Mayıs 1329 (11 Haziran 1913) Çarşamba günü saat 11:40 itibari ile ihtilalin başlayacağı kararlaştırılmıştır. Ayrıca örgüt tarafından yabancı büyükelçilerin en kıdemlisi olan Avusturya büyükelçisine yabancı ülkelerin bu saatte askerlerini karaya çıkarması talep edilmiştir. Ayrıca örgüt bu İhtilal kapsamında bazı suikastların yapılmasına karar vermiştir.

Operasyon neticesinde bazı failler yakalanmışsa da diğerleri kaçmayı başarmışlardır. Yapılan soruşturma ve operasyon neticesinde Topal Tevfik, Miralay Fuat, Muhip, Yüzbaşı Kazım, Damat Salih Paşa, Ziya, Şevki, Mehmet Ali, Abdullah Safa, Cevat, Jandarma Kemal, Hakkı, Ragıp, Kara Ahmed ve Gözlüklü Emin adlı 15 kişi yakalanmıştır.

Mecmuada 9 Haziran 1329 (22 Haziran 1913) tarihinde verilen ve 10 Haziran 1329'da (23 Haziran 1913'te) dönemin padişahı Sultan Reşad tarafından tasdik edilen mahkeme kararı "Mazbata-i Hükmiye" başlığı ile yayınlanmıştır. Bu kararda, Prens Sebahattin, eski Dâhiliye Nazırı Reşit Bey, Şerif Paşa, Gümülcineli İsmail Bey, Damat Salih Paşa, Miralay Fuat, Kemal Mithat, Pertev Tevfik, Kaymakam Zeki, Yüzbaşı Kazım, Muhip Bey'e Ceza Kanunu'nun 56.

Bunun yanında bu personele, Polis Divanı tarafından bir daha mesleğe geri alınmamak kaydıyla terkin-i kayıt cezası verildiği görülmektedir.

4. Sigorta Almak İçin Komşusunun Evini Yaktılar

Polis gazetesindeki suç olaylarından bir başkası ise, Samatya'da meydana gelen garip bir kundaklama olayıdır. 26 Ağustos 1327 (8 Eylül 1911) günü saat 01.00 sularında meydana gelen bu olayda, Maliye Nezareti karşısında sarraflık eden Nikoli'nin uzun zamandır harap durumda olan evinin yanmakta olduğu bilgisi üzerine polis ekipleri olay yerine gitmişlerdir.

Yapılan takipler neticesinde, hırsız efradın her Pazar günü sabah saat 09:00 ile 10:00 arası Galata'da bulunan Lokantacı Cino'nun gazinosuna uğradıkları anlaşılmıştır. Uzun çabalar sonrasında 8 Mayıs 1337 (1921) günü sabah saat 7 de bu üç hırsızın Karaköy'e gittiklerini gören polis bunları takibe başlamıştır. Bu üç hırsız sanki kendi dükkânlarına girer gibi sahte anahtarlarla Sarraf Aleko'nun dükkânına girmeleri ve bunlardan İzmirli Odesya ise dükkân dışında beklemesi üzerine, Galata polisi derhal Odesya'yı etkisiz hale getirerek sessizce dükkânın etrafını sarmıştır.

5.5.Şam'da Mahkeme Kasası Hırsızlığı

Mecmua tarafından kaleme alınan bir başka hırsızlık olayında ise 1918 yılında Şam adliyesinde meydana gelen kasa açmak suretiyle işlenen hırsızlık olayıdır. Bu olaya, Polis Mecmuası (1918:164-166)'nın 106.sayısında şu şekilde yer verilmiştir: 3 Ağustos 1334 (1918) Cumartesi gecesi saat: 02:00 sularında Şam'da İlk Derece Mahkemesi Emanet-i Cürmiye (Adli Emanet) kaleminde bulunan kasanın açılarak yüklü miktarda para ve malın çalındığı ihbarı üzerine harekete geçen polis ekipleri, soruşturma esnasında İstinaf Mahkemesi odacılarından 19 yaşlarındaki Mustafa adındaki bir şahsın adliye önünden geçerken şüpheli hareketlerini fark ederek onu yakalamışlardır.

Bu olayın faillerinin ve olayın açığa çıkarılmasında emekleri geçen polislerin fotoğrafları Polis Mecmuası'nda yayınlanmıştır (Polis Mecmuası, 1920: 416). Bu olayı incelediğimizde, polisin hırsızları 12 saat gibi kısa bir sürede yakalaması dikkate değer bir başarı olarak değerlendirilebilir.

5.7.Kasa ve Mücevher Hırsızlarının Yakalanması

13 Haziran 1332 (26 Haziran 1916) Pazartesi gecesini Galata'da Hurdacı Ermenek ve Agop Efendilerin mağazasındaki kasanın soyularak içerisindeki 317 liralık banknot, bazı çek ve 345 buçuk lira değerindeki senetlerin çalındığının ihbar edilmesi üzerine uzun zamandır kasa hırsızlığı ile karşılaşmayan Beyoğlu polisi bu konu üzerinde hassasiyetle durmuştur.

Bölüşüklerini ifade etmişlerdir. Şüphelilerin bu ifadelerinden hareketle polis Terzi Niko hariç diğer suçluları yakalamıştır. İfadelerin alınması esnasında polis şüphelilerin 4 Haziran 1332 (17 Haziran 1916) tarihinde meydana gelen hırsızlık olayında da rol oynadıklarını anlamıştır. Bu olayda, 4 Haziran gecesini saat 01:00 sularında Beyoğlu Kalyoncu Kulluğu, Kilise sokağında Eczacı Dikran Miskciyan'ın metresi Hirisavin'in anahtar uydurmak suretiyle kapısını açarak 300 lira değerinde eşya, para ve mücevherleri çalınmıştır.

ile Ermeni ve Hıristos Kilisesi civarında, Galata Azap Kapısında, Kale dibi ve İstanbul'da, Sirkeci'de Ayasofya civarında, Tahtakale'de Yeni Cuma civarında, Tavuk Pazarında ve Aksaray mevki ve mintikalarındadır. (Pencereden Giren Hırsızlar, 1920, 436)

5.8. Mehmet Süreyya Köşkü Soygunu

20 Haziran 1338 (1922) gecesinde meydana gelen bu olayda, hırsızlar Küçük Çamlıca'da Acıbademde Mülkiye Mektebi Müdürü Süreyya Bey'in köşküne gece vakti silahlı bir şekilde girmişler ve eve girmeleri ile beraber uşak, aşçı ve hizmetkârları, başkalarına haber vermelerini önlemek için mutfağın önünde toplamışlardır.

Hedeflerine ulaşamayan hırsızlar bu sefer bakkalın içinde bulunan on bir teneke ve üç tulum içerisinde bulunan yağ ve kırk kilo bamya ve benzeri ürünleri çalarak kayıplara karışmışlardır.

Diğer olayda ise, 6 Şubat 1338 (1922)'de Fatih'te Firuz Ağa Camii karşısında fes kalıpcılığı ile meşgul Faik ve ortağı Mehmet Tevfik Efendi'nin dükkânı önündeki asma kilidi kırarak içeriye giren hırsızlar, camekânlar içerisinde bulunan yüz seksen iki adet fes, bir miktar püskül ve çekmecede bulunan on üç lira değerindeki para ve senetleri çalmışlardır.

(Sahte Banknot Amilleri, 1915: 100-106).

Bu olayla ilgili Polis Mecmuası'nda sadece hırsızların yapmış oldukları faaliyetlerden bahsedilmiş, polisin suçluların yakalamak için hangi yöntemlere başvurduğundan bahsedilmemiştir.

7. Tuhafiyeci Osman'ın Dolandırılması Olayı

22 Mayıs 1336 (1920) Cumartesi günü Niğdeli Anasyas Lazari, Şamlı Ömer Muammer ve Apik veled Ohan adlı şüphelilerin Mahmutpaşa'da bulunan Tuhafiyeci Osman'ı ve ortağını 3100 lira dolandırdıkları ve Galata Merkez Memuru Nail'in soruşturmayı eksik yapmak üzere 1000 lira rüşvet aldığı ihbarı üzerine polis, olayı araştırmak için çalışmalara başlamıştır.